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28. september 2016 

Folketingets Kulturudvalg har den 7. september 2016, efter ønske fra Jacob Mark (SF), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 182 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

”I forbindelse med at DR flytter flere centrale redaktioner fra København til Aarhus og 

Aalborg med det formål at forankre produktionen i hele Danmark, bedes ministeren 

oplyse, om DR har gjort sig nogen overvejelser om, hvad udflytningen vil koste henover 

det næste halvandet år frem til 1. februar 2018, hvor den seneste flytning skal ske?” 

 

Svar: 

 

Flytningen af en række redaktioner fra København til Aarhus og Aalborg er i sagens 

natur en DR beslutning. Jeg har derfor på foranledning af spørgsmålet bedt DR om at 

redegøre for deres økonomiske overvejelser vedrørende flytningen. 

 

DR har oplyst følgende til ministeriet: 

 

”DR har i gennem en lang årrække arbejdet målrettet på at sikre, at DR er tilstede og 

nærværende på tværs af landet, og at DRs dækning afspejler hele Danmark nuanceret.  

 

Senest har DR med planen ’DR i hele Danmark’ besluttet at flytte en række centrale 

redaktioner til Aarhus og etablere et nyt center for innovativ formidling af videnskab og 

undervisning i Aalborg. Samtidig samles DR Fiktion i DR Byen. 

 

Det samlede budget til engangsudgifter forbundet med de påtænkte flytninger mv. er 

opgjort til i alt ca. 40 mio. kr. over de kommende tre år (2016-2018). Udgifterne vedrører 

blandt andet konkrete flytteudgifter, indretning af lokaler mv., personalerelaterede 

udgifter, udgifter til dobbeltbemanding i overgangsperioden mv.  
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Side 2 

DR forventer, at Aarhus og Aalborg tilføres i alt ca. 165 årsværk. De opgjorte 

engangsudgifter på ca. 40 mio. kr. udgør således knap 245.000 kr. per årsværk, der 

tilføres Aarhus og Aalborg. 

 

Som led i planen foretager DR derudover en række målrettede investeringer i både 

indhold, programmer og produktion uden for hovedstaden bl.a. for at kunne dække hele 

Danmark bedre og for at kunne skabe nyt og anderledes indhold. Løbende investeringer 

i produktionsfaciliteter er en forudsætning for, at DR kan producere mere indhold af høj 

kvalitet fra hele landet. Det kræver blandt andet etablering af studier, redigeringsrum, 

vognpark mv. samt ombygninger til nye medarbejdere. Derudover skal der produceres 

mere indhold fra Aarhus og Aalborg og relativt mindre fra hovedstaden. Disse 

investeringer gennemføres ved varige omprioriteringer på ca. 44 mio. kr. årligt inden 

for DRs økonomiske rammer, når indsatsen er fuldt indfaset i 2019.” 

 

Jeg henholder mig til DR’s ovenstående oplysninger. 

 

 

 

 

Bertel Haarder 


